附註3：  北京世界城星美國際影城及廣州華影星美國際影城於二零一零年開始營業，故就其於二零一零年
前期間之經營並無呈列財務資料。

收購事項之理由

誠如上文所述，本公司已聲明將矢志成為主要專注於開展中國市場業務之領先綜合娛樂
及媒體公司。其策略是成為中國領先的電影院營運商之一，並在中國市場擴大其製作、
製作相關及發行業務。收購事項一經完成，將促使本公司成為中國領先的電影院運營商
之一，同時擁有15家營運中多影廳電影院，而業務會覆蓋北京、上海及廣州等全國一線城
市以及天津、重慶、成都、瀋陽、徐州及蘭州等中國區域中心。本公司擬繼續擴展其在中
國之電影院資產組合。

14

電影業乃快速發展之中國消費者市場最具吸引力之行業之一並受中國政府支持。於二零
零九年，中國國內電影院之票房收入增長至逾人民幣6,200,000,000元，相當於年複合增長
率32.9%（二零零四年至二零零九年）。隨著中國人均消費及收入水平之不斷增長，中國
電影業已進入一個快速發展階段，製作高質素及高檔次內容之國內電影數量不斷增多及
進口之外國電影數量不斷增多均顯示中國觀眾對現代電影院之高質素娛樂體驗之需求
不斷增加。

預期收購事項將會大幅增加本公司之溢利。覃先生已為Admiral Team於二零一零年之除
稅後綜合純利提供80,000,000港元之溢利保證。溢利保證乃根據香港財務報告準則計算。
作為立足於中國北京、上海及廣州一線城市及大部份主要二線城市之中國領先電影院營
運商之一，中國娛樂市場之規模經濟及突出之市場地位將會產生巨大協同效益（如增强
本公司為主要客戶之全國性廣告宣傳渠道之吸引力），從而推動業務拓展及提高邊際利
潤。本公司亦注意到，12家主體影院中有半數為相對較新的電影院，兩家於近期開始營
運，而四家則於二零零九年開始營運。本公司相信，12家主體影院將於二零一零年及其
後在門票及溢利方面錄得大幅增長。

經計及上文所載之所有考慮因素以及上文「代價之基準」一節所載之其他因素後，本公
司董事認為，收購事項之條款乃屬公平合理，並符合本公司股東之整體利益。

本公司股權架構之變動

以下載列本公司(i)於本公佈日期；(ii)緊隨收購事項完成後及(iii)緊隨收購可換股票據及
覃先生所持的100,000,000港元可換股票據（誠如下文所述）獲悉數轉換後配發及發行新
股份後之股權架構。

除覃先生實益擁有之1,496,459,924股股份外，覃先生亦持有由本公司發行之100,000,000港
元可換股票據（該等票據可按轉換價每股股份0.295港元轉換成338,983,050股新股份）。
請參閱本公司日期為二零一零年一月二十五日寄發予股東之通函。

15

於本公佈日期 於收購事項完成後
於可換股票

據獲悉數轉換後
（附註2及3）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

SMIL（附註1） 652,959,924 25.9% 652,959,924 16.0% 652,959,924 9.4%

覃先生 843,500,000 33.5% 2,389,262,712 58.8% 5,250,279,660 75.8%

公眾股東 1,022,315,104 40.6% 1,022,315,104 25.2% 1,022,315,104 14.8%

合計 2,518,775,028 100% 4,064,537,740 100% 6,925,554,688 100%

附註1：  Strategic Media International Limited（「SMIL」）為一家於英屬處女群島註冊成立之公司，由覃先
生全資實益擁有。

附註2：  假設悉數轉換覃先生持有之100,000,000港元可換股票據及收購可換股票據。

附註3：  收購可換股票據及現有100,000,000港元可換股票據各自之條款及條件規定，倘轉換收購可換股
票據及╱或現有100,000,000港元可換股票據或其部份將會導致本公司不符合上市規則項下之公
眾持股量規定（公眾股東持有25%之已發行股本），則不可以行使轉換權。

有關本公司及覃先生之資料

本公司為一家在聯交所主板上市之公司，主要專注中國之娛樂及媒體市場。本集團主要
從事有關電影、電視連續劇、記錄片及資訊或娛樂節目之娛樂相關內容製作、發行及授
出專利權之娛樂相關業務，以及影院業務。目前，本集團在中國北京及上海經營三家多
影廳電影院，合共擁有21個影廳及3,761個影廳座位。

覃先生為本公司之主要及控股股東（覃先生自已及透過SMIL實益擁有1,496,459,924股股
份，約佔本公司現有已發行股本之59.4%）。

上市規則之涵義

關連交易

由於收購事項所引致的相關適用百分比率（按上市規則的定義）超過100%，因此根據上
市規則第14.06條，收購事項構成本公司一項非常重大收購事項。由於覃先生為一名關連